
Nemes hivatás a pincérség
Bobák József vendéglátóst kérdeztük 
életútjáról, hivatásáról és szakmai 
titkairól.
Interjú a 3. oldalon

Gyűlölni és mégis futni
Október utolsó szombatján rendezték 
az első Ludus Run-t, az akadályokkal 
nehezített terepfutóversenyt.
Cikk a 4. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 
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Vidám blues-est
A Grunting Pigs duó muzsikált a 
mozi emeletén, kiegészülve Kézdy 
Luca csodálatos hegedűjátékával.
Írás a 7. oldalon

Gyere velünk a múzeumba címmel 
írt ki pályázatot az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma. Ezen program 
keretén belül vehettünk részt csü-
törtök este a Jász Múzeum falai kö-
zött izgalmas előadáson, amelyen az 
Oszétiában tett látogatásról számol-
tak be a delegáció tagjai.

Kárpáti Márta

Augusztus első hetében az Oszét 
Nemzetiségi Minisztérium meghívásá-
ra a kultúra különböző szegmenseiből 
13 jász küldött utazott Észak-Oszé-
tia fővárosába, Vlagyikavkázba, hogy 
részt vegyen az Alánok nyomában - 
Etnoláger – 2016 című nemzetközi 
programban. A találkozó célja, hogy 
a közös eredettel összekötött népcso-
portok személyes kapcsolatok révén 
közelebb kerüljenek múltjukhoz, közös 
kultúrájukhoz. A projektben a jászo-
kon kívül Törökországból, Szíriából, 
Észak és Dél-Oszétiából érkeztek alán 
gyökerekkel rendelkező képviselők. Az 
egy hét alatt átélt felejthetetlen élmé-
nyekről, tapasztalatokról, személyes 
benyomásokról meséltek a résztvevők a 
múzeum népes közönségének.

Bevezetésül dr. Selmeczi László ré-
gész megpróbálta tíz percben össze-
foglalni a jászok eredetének történetét. 
Elmondta, hogy 1944-45-ben orosz 
tudósok által megtalált nyelvemlékek 
bizonyítják az oszét rokonságot. Az 
oroszok találtak bizonyítékot arra is, 
hogy a Kaukázusban alán népcsopor-
tok éltek, onnen vándoroltak tovább 
nyugat felé. 

Élmények
a rokonlátogatásról

folytatás a 2. oldalon  

Amíg kint esett az eső, bent kisütött 
a nap és felmelegítette az alatta ösz-
szegyűlt sokaságot szombat délután, a 
Déryné Rendezvényházban. Az a bizo-
nyos nap, a muzsika fénye bőven áradt 
a kórustalálkozó közönségére, hallgat-
va az előadó kórusok szívbéli dalait.

Gergely Csilla

A III. Regionális Kórustalálkozót 
november 12-én rendezték Bartók 
Béla, Liszt Ferenc, Bárdos Lajos és 
Szokolay Sándor emlékére. A rendez-
vényt Szatmári Antalné alpolgármester 

asszony nyitotta meg. Személyes zenei 
élményeit, énekkari tapasztalatait osz-
totta meg az ünneplőkkel. Méltatta a 
kezdeményezést, amely egyedülálló 
országos viszonylatban is. „A zene lel-
künk egyik titokzatos nyelve… a zene 
az ember alapszükséglete...” – idézte 
Várszegi Asztrik gondolatait. Ezt köve-
tően a kórustalálkozó fővédnöke, Va-
dász Ágnes karnagy, a KÓTA főtitkára 
köszöntötte a megjelenteket. Kiemelte 
a Cantate Nobis Énekegyüttes szerepét 
a kórustalálkozó létrehozásában, amely 
újszerű kezdeményezésként összefogás-
ra sarkallja a régió kórusait és köztük 

hosszú távú munkakapcsolat – és ami 
talán még ennél is fontosabb –, ba-
rátság szövődik. Dr. Márkusné Natter-
Nád Klára főszerkesztő, a Bárdos Lajos 
társaság főtitkára, a Magyar Kodály 
Társaság és a KÓTA elnökségi tagja is 
méltatta a hagyományőrzési céllal lét-
rehozott találkozót. Idén emlékévek-
ben bővelkedünk, ezért négy magyar 
zeneszerző tiszteletére is felajánlották 
a kórustalálkozót: Liszt Ferenc 1811-
1886), Bartók Béla (1881-1945), Bár-
dos Lajos (1899-1986) és Szokolay 
Sándor (1931-2013) emlékére.

A zene a lélekbe hasít

folytatás a 7. oldalon  

Szabó Lilla

A gazdaság dinamikus működésé-
nek elengedhetetlen feltétele a szak-
képzett munkaerő. Ezt felismerve a 

város önkormányzata immár második 
éve ösztöndíj támogatással motiválja a 
hiányszakmát választó képzésekben to-
vábbtanuló diákokat. 

A tanulás gyümölcse
Jászberény Városi Önkormányzat tavaly ösztöndíj programot indított a hi-
ányszakmának tartott szakképzésben továbbtanuló diákok számára. Idén 
folytatódott a kezdeményezés, melynek támogatottjai november 15-én a Vá-
rosháza dísztermében ünnepélyes keretek között írták alá a szerződést. 
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Ebben az esztendőben is adomá-
nyozásra kérik a jászberényieket a 
Csángó Karácsony szervezői. Erről 
tájékoztatták szerdán délelőtt a sajtó 
képviselőit, és általuk a város lakossá-
gát az Ifjúsági Házban.

demeter

A már bevált szervezőcsapatot Ko-
csán László, a várost Szatmári Antalné 
alpolgármester asszony, a vállalkozókat 
Czinege Károly és Simon Miklós kép-
viselték. Csatlakozott a felhíváshoz és 
ugyancsak jelenlétével adott nyomaté-
kot támogatásának Pócs János, a Jászság 
parlamenti képviselője. Már hetedik 
éve, így hagyományosnak mondha-
tó, hogy Jászberény Mikulása ajándé-
kokkal keresi fel testvértelepülésünk 
Gyimesfelsőlok gyermekeit. Ez a jó 

szándékú civil kezdeményezés idén is 
megrendezésre kerül. A szervezők kérik 
a nagylelkű városlakókat, hogy tartós 
élelmiszereket, mikuláscsomagokat idén 
is adományozzanak. Könyv és ruha ado-
mányt ez alkalommal nem várnak.

A cipős dobozokba rejtett ajándéko-
kat nagy örömmel fogadják a Jász Trió 
TV Bercsényi úti szerkesztőségében, de 
a kis csomagok leadhatók az Országgyű-

lési Képviselői Irodában is. Az összeké-
szített dobozokon a szervezők kérik fel-
tüntetni az életkort és azt, hogy fiúnak 
vagy lánynak szánják. A felajánlásokat 
december elsejéig várják.

Pénzbeli támogatások az Orszá-
gos Néptánc Baráti Kör Egyesület 
Gyimesfelsőlok alszámlájára utalhatók. 

Számlaszám: 10104260-02383900-
02003008

A szervezők mindenkit kérnek, hogy 
járuljon hozzá a csillogó szemű csángó 
gyermek öröméhez!

Adományokat várnak

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat Jászberényi 
Tagintézmény jogelődje megalaku-
lásának 30. évfordulója alkalmából 
október 25-én rendeztünk jubileumi 
konferenciát.

Október 25-én nagy napra ébred-
tünk. Elérkezett a megalakulásunk 
harmincadik évfordulója alkalmá-
ból hónapok óta szervezett jubileumi 
konferenciánk napja, amit már izga-
tottan vártunk. A konferencia témája: 
„Előtérben az innováció – Kihívások 
a XXI. században”. Vendégeink közt 
köszönthettük Hajnal-Nagy Gábort, 
Jászberény Város alpolgármesterét, 
Szutorisz-Szügyi Csongort, a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ Szolnoki 
Tankerületének igazgatóját, dr. Takács 
Orsolya szakszolgálati szakreferens asz-
szonyt, Csibi Enikőt, a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Pedagógiai Szakszol-
gálat főigazgatóját, Nagy Andrást, a 
Jászberény Városi Önkormányzat Hu-
mán Erőforrás Bizottság elnökét. Meg-
tiszteltek jelenlétükkel a jászberényi 
és jászapáti járásból nevelési-oktatási 
intézmények igazgatói, pedagógusai, a 
szociális szféra dolgozói, tagintézmény-
igazgatók, telephely-vezetők és kollégák 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Peda-
gógiai Szakszolgálat tagintézményeiből, 
tagintézményünk volt igazgatói, jelen-
legi és régi munkatársai. 

Több oka is volt annak, hogy a 
konferencia szervezésének gondolata 
megszületett. 

Kihívások
és sikerek
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Az egyik a kerek évforduló, ami 
alkalmat ad arra, hogy megálljunk 
átgondolni az elmúlt időszakban tör-
ténteket, hogy lássuk, honnan-hová 
tartunk, illetve megköszönjük a volt 
vezetők munkáját, amit az intézmé-
nyért végeztek. A másik fontos ok 
azonban az, hogy ennek apropóján hal-
lassuk hangunkat, tájékoztassuk part-
nereinket a változásokról, valamint a 
jelen helyzetről. 

Ez a konferencia – programját te-
kintve –, kissé rendhagyóra sikerült. 
Annak ellenére, hogy rólunk szólt, 

nem mi voltunk a főszereplők. Fon-
tosnak tartjuk, hogy értsük, megért-
sük partnereink igényeit, problémáit, 
ezért mi most megszólítottunk szülőt, 
pedagógust, akik beszéltek nekünk ar-
ról, milyen kihívásokat tartogat a XXI. 
század gyermeke, amihez/akihez, ha 
elfogadjuk, ha nem, szülőként, peda-
gógusként, segítő szakemberként ne-
künk is alkalmazkodnunk kell. Erre az 

alkalomra jelképes születésnapi tortát 
kínáltunk vendégeinknek, amit négy 
nagy szeletre osztottunk. 

Az első szelet jelen sorok írójának 
„Régen volt, hogy is volt?”, az elmúlt 
30 év történéseit összefoglaló múltidé-
ző előadása volt, mely régi, elfeledett 
„ízeket, hangulatokat” idézett fel a 
megalakulásról, a folyamatos válto-
zásról, mely után egy virágcsokorral 
köszönte meg a volt intézményvezetők 
áldozatos munkáját. 

A második, egy szinergia szelet, 
Csibi Enikő főigazgató asszony „Erős 
gyökérből erős hajtás…” című elő-

adásában ízelítőt adott abból, milyen 
rögös, helyenként meredek út vezetett 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat intézményében 
az egységes szervezet kialakulásához és 
megerősödéséhez, az együtthatás ered-
ményeként nagyobb teljesítmény, ma-
gasabb eredmény létrejöttéhez.

A harmadik „Miből lesz a csere-
bogár?” címmel, a korai fejlesztés je-

lentőségéről tartott előadás könnyeket 
csalt a szemünkbe, és gombócot a tor-
kunkba.  Pedig csak egy pici keserédes 
szeletet kaptunk abból a küzdelemből, 
amit Ferencz Noémi, egy „korababa” 
édesanyja él át nap, mint nap. 

Végül, de nem utolsó sorban három 
kiváló pedagógus: Kunné Darók Anikó 
óvodapedagógus, Telek Zsuzsanna taní-
tónő és Berkóné György Ildikó tanárnő 
nyújtott át egy-egy édes, helyenként sa-
vanykás ízű szeletet a XXI. század gyer-
mekéről, kihívásokról, sikerekről, in-
tézmények közötti együttműködésről.

Elmondhatjuk, hogy minden torta-
szelet más és más ízű volt, ugyanakkor 
mindenki találhatott ízlésének megfe-
lelőt. Konferenciánkat Bartus Marcell 
moderálta, aki az előadások között 
idézetekkel, versekkel tette színesebbé 
programunkat. A rendezvény sikerét 
kis mértékben rontotta dr. Zacher Gá-
bor előadó bejelentetlen távolmaradása.

Minden kedves előadónak, részt-
vevőnek köszönjük, hogy megtisztelt 
bennünket jelenlétével, hozzájárult 
konferenciánk sikeréhez!

Bartusné Major Ágnes
tagintézmény-igazgató

A program fő célja a jó szakember 
képzése, a későbbiekben pedig Jászbe-
rény munkaerőpiaci helyzetének javítá-
sa. Szabó Tamás, a város polgármestere 
kifejtette, hogy a rendszer próbaidősza-
kát éli, de már a 7-8. osztályos tanu-
lókat is próbálja a város szakképzésre 
ösztönözni. 

Idén negyven diák jelentkezett a tá-
mogatásért, és a tavalyihoz képest négy-
gyel több –harmincöt pályázó kérelmét 
fogadta el az önkormányzat. Az ösztön-
díj feltétele a jó tanulmányi eredmény 
felmutatása, valamint az, hogy a tanuló 
a szakma elvégzése után városunk cége-
it erősítse. A támogatásra kapott összeg 
7.750.000 forint, ami a helyi iparűzési 
adó1%-os felajánlásából származik. Az 
általános iskolás tanulókat négyes átlag 
felett 20 ezer forinttal jutalmazták, a 
középiskolásoknál ez az összeg 30 ezer 

forint, amit tíz hónapon át havonta 
kapnak a diákok. 

Szabó Tamás bizakodóan tekint a 
jövőbe, hiszen az anyagi segítséggel a 
fiataloknak jó életpálya lehetőséget kí-

nál az önkormányzat. Ezt a szülőknek 
is érdemes értékelni és segíteni gyerme-
küket céljaik kiválasztásában és elérésé-
ben. 

Az ünnepélyes megnyitó után Nagy 
András, a Humán Erőforrás Bizottság 
elnöke invitálta a fiatalokat a szerződés 
aláírására.

Egy részük a mai Oszétia területén 
maradt, ahol máig őrzik ősi szokásai-
kat. Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony elmesélte, régi vágyát válthat-
ta valóra ezzel az utazással, mely során 
meglátogathatta őseink földjét. Meg-
lepődve tapasztalta, hogy az oszétek 
mennyire számon tartják az alán rokon-
ságot, milyen határtalan szeretettel fo-
gadták a küldöttséget. Felidézte a tisz-
teletükre rendezett színes műsorokat, a 
fantasztikus lakomákat, a nagyfokú po-
litikai és sajtóérdeklődést, illetve nem 
utolsó sorban a páratlan szépségű táj 
látványát. Örömmel számolt be arról, 
hogy a két ország kapcsolata magasabb 
fokra lépett, amit kölcsönös meghívá-
sok jeleznek tanulmányi és kulturális 
téren egyaránt. 

Kovács Béla műfordító bemutatta 
a múzeum közönségének az oszét hősi 
eposzokról szóló kötetét, valamint az 
oszét népmeséket összegyűjtő könyvét. 
A műben szereplő eposzok ma is az 
oszétek viselkedési és illemkódexének 
alapjait jelentik.

Farkas Kristóf Vince történész, mu-
zeológus a temetkezési szokásokról, és 
a vallásról tartott az utazáson készí-
tett felvételekkel illusztrált előadást. 
Elmondta, hogy az oszétek vallása ér-
dekes keveréke a pogányságnak és az 
ortodox kereszténységnek. Az út során 
számos példát láthattak a különösen 
tisztelt Szent György megjelenítésére. 

Szűcsné Urbán Mária a táncos be-
mutatók és táncházak alapján az oszét 
néptáncról és viseletkultúráról beszélt, 

ami nem hasonlít a mi jász hagyomá-
nyainkhoz. Az ő táncuk sokkal ősibb, 
több száz éves hagyományt visz tovább 
és éltet ma is a mindennapi életük szer-
ves részeként. 

Jancsik Balázs régész, egyetemi ku-
tató a közös utazás óta eltelt időben 
már újra járt kint Oszétiában, ahol az 
állattartáshoz kapcsolódó régészeti ku-
tatásokat végzett. Erről számolt be rö-
viden az összejövetel alkalmával. 

Kovácsné Lajos Krisztina gyönyörű 
hangján előadott népdalaival többször 
megörvendeztette oszét rokonainkat. A 
múzeumi estén mi is kaptunk ízelítőt 
repertoárjából. Borbásné Budai Valé-
ria népiruha-készítő vetített képekkel 
illusztrálta, hogyan sikerült a hagyo-
mányos motívumokat a mai modern 
ruhadarabokon, táskákon, ékszereken 
megjeleníteni Liza Gabarati oszét di-
vattervezőnek. 

A gyönyörű utazásnak szomorú 
momentuma volt, amikor meglátogat-
ták a beszláni iskolát, és a 2004-es ter-
rorcselekménynek áldozatul esett 186 
kisgyermek örök álmát őrző temetőt.

Dr. Bathó Edit képes beszámolójá-
ban felelevenített a látogatás protokol-
láris fogadásait, amelyeknek része volt 
a terített asztal örömeiben való elmé-
lyülés is. Láttunk képeket a gazdagon 
megrakott tálakról, hallhattunk a helyi 
gasztronómiai szokásokról. Megtud-
tuk, hogyan ittak a kos fejet formázó 
ibrikből árpasört. Utóbbi nedűt a mú-
zeum vendégei is megkóstolhatták, az 
előadás zárásaként vetített néptáncos 
film megtekintése közben.

Önkormányzat

Hálás szívvel
mondunk köszönetet
mindazoknak, akik

özv. TóTh Ferencné
szül.: Oláh Ilona (1926 - 2016)

temetésén megjelentek, 
virágaikkal, koszorúikkal, 
részvétnyilvánításaikkal 

mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

emlékezés

LászLó Lajos
(1943 - 1986)

halálának 30. évfordulójára.
„Nélküled szomorú, üres a házunk, 

most sem hisszük el, hogy hiába 
várunk.”

Örök fájdalommal
szerető családod

"Ama nemes harcot
megharcoltam, futásomat

elvégeztem, a hitet megtartottam."

Kedves Rokonaink! Tisztelt Ismerőseink!
Köszönjük, hogy néhai

Gedei józseF
(1942 – 2016)

végső köszönését fogadták, búcsúztatá-
sán részt vettek! Emlékét megőrizzük!

Tisztelettel:
Gedei Józsefné és családja

November elseje óta a korábbinál is 
nagyobb területen végzik a kataszt-
rófavédelem kéményseprői a lakossá-
gi kémények tisztítását, ellenőrzését. 

Jelenleg 17 megye 2499 települése 
tartozik a katasztrófavédelem ellátási 
területéhez. A gazdálkodó szervezetek 
tulajdonában lévő kémények ellenőr-
zését és tisztítását változatlanul a ké-
ményseprőcégek végzik megrendelésre. 

Az, hogy milyen gyakran érkezik 
valakihez a kéményseprő, attól függ, 
hogy az adott háztartásban milyen tü-
zelőberendezéssel fűtenek, nem pedig 
attól, hogy fűtési időszak van-e. Gáz-
üzemű és zárt égésterű tüzelőeszköz 
esetén kétévente, minden egyéb fűtő-
berendezés esetében évente érkezik a 
kéményseprő. 

A kötelező lakossági sormunka az 
egész országban ingyenes. A kémény-
seprő 15 nappal az ellenőrzés előtt 
írásos értesítőt dob a postaládába. Ha 
a kéményseprő az értesítésben meg-
adott időpontban nem találja otthon 
a kéménytulajdonost, újabb időpont-
ról hagy értesítést. Ha a sormunkát a 
kéményseprő a második időpontban 
sem tudja elvégezni, akkor a kémény-
tulajdonosnak harminc napon belül 
egyeztetnie kell egy új, közös időpon-

tot, amikor elvégezhető a sormunka. 
A harmadik, közösen egyeztetett idő-
pontban elvégzett munkáért már ki 
kell fizetni a kiszállási díjat – körülbelül 
500 forintot –, de nem készpénzben, 
hanem csekken, vagy átutalással.

A kötelező és ingyenes lakossági 
sormunka magában foglalja a kémény 
és az összekötő elem ellenőrzését, tisz-
títását, a levegő-utánpótlás ellenőrzését 
és az ezt befolyásoló műszaki berende-
zések okozta hatások vizsgálatát, továb-
bá az égéstermék paramétereinek ellen-
őrzését, illetve ahol elő van írva, ott a 
szén-monoxid-érzékelő működőképes-
ségének ellenőrzését is. A sormunkába 
nem tartozó tevékenységekért változat-
lanul fizetni kell.

Természetesen lehetőség van arra 
is, hogy valaki az ingyenes sormunkán 
túli kéményellenőrzést vagy tisztítást 
rendeljen meg. Ezt a 1818-as telefon-
számon, azon belül a 9-es, majd az 
1-es menüpont kiválasztásával elérhe-
tő ügyfélszolgálaton teheti meg. A két 
kötelező sormunka között megrendelt 
ellenőrzés, és a sormunkába nem tar-
tozó munkák elvégzése költségtérítés 
terhére történik. A kéménysepréssel 
kapcsolatos információk elérhetők a 
kemenysepres.katasztrofavedelem.hu 
weboldalon.

Tudnivalók a kéményseprésről

Élmények a rokonlátogatásról

 folytatás az 1. oldalról

VIRÁGKÖTŐT keresek alkalmi mun-
kára. Elérhetőség: Virágvilág, Jb., Palo-
tási u. 13., 06-30/236-7323.

APRóHIRDETÉS

 folytatás az 1. oldalról

A tanulás gyümölcse

 folytatás az 1. oldalról

Kihívások és sikerek

November 27-én, vasárnap 19 
órakor Pócs János országgyűlési 
képviselő jótékonysági emlék-
koncertet szervez a főtemplom-
ban, a tragikus hirtelenséggel 
elhunyt Orosz István családja 
javára. 

Az est előadója Pitti Katalin 
Liszt Ferenc díjas operaénekesnő 
lesz. A koncertre a képviselői iro-
dában vásárolható jegy.

Jótékonysági
koncert
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Az A/4-es, vagy A/3-as méretű rajzlapra, tetszőleges technikával 
készült pályaművek hátoldalán kérjük olvashatóan feltüntetni 

a pályázó gyermek nevét, életkorát, gondviselőjének 
elérhetőségét, és az óvoda vagy iskola nevét.

Minden induló egy alkotással nevezhet, amelyet szerkesztőségünkben 
nyitvatartási időben (H. - Cs. 8-16; p. 8 – 12 óra) adhatnak át, 

vagy postai úton az 5100 Jászberény, Fürdő utca 5-7. címre küldhetik el.

Az alkotások leadási határideje: november 24.
A beérkezett pályaműveket szakmai zsűri értékeli. A legjobbak közzétételére, 

valamint a kategóriák összevonására a szerkesztőség fent tartja a jogot. 
Az óvodás, alsó tagozatos, felső tagozatos és középiskolás gyermekek 

külön-külön díjazásban részesülnek. A nyertes pályázók névsorát 
karácsonyi számunkban tesszük közzé.

A Jászkürt Újság
rajzpályázatot hirdet

Ünnep a családban
címmel óvodás, általános iskolás
és középiskolás tanulók részére.

Bobák József, a Kukta Kft vezetője, a 
Jászsági Vendéglátó Egyesület elnöke 
november 5-én Schnitta Sámuel díj-
at kapott a Nemzeti Gasztronómiai 
Szövetségtől. Ez csak nemes apropó 
az interjúhoz, amelyben életútjáról, 
hivatásáról, szakmai titkokról is kér-
dezzük.

Halász Lajos

Ne nehezteljen meg, hogy az első 
kérdés nem Önről szól! Kit tisztel-
hetünk Schnitta Sámuelben, az Ön 
által most kapott elismerés névadó-
jában?

Majdnem kortársunk volt, 1968-
ig élt. Kiváló éttermi szakember volt, 
aki köznyelven szólva a placcon a 
pincéreket irányította. Idehaza a Mar-
git-szigeti nagyszállóban, és több nagy 
étteremben dolgozott. Ő volt a Brüsz-
szeli Világkiállítás magyar éttermének 
a főnöke és számos jegyzett külhoni 
étterem vezetője is. Nagy tapasztalatát 
és tudását oktatóként idehaza kama-
toztatta, a szakma legfontosabb, tudni-
valóit könyvben is megírta, ami átdol-
gozva azóta is zsinórmérték a szakmai 
oktatók számára.

Gratulálunk a kitüntetéséhez, 
amit az éttermi kultúra fejlesztésé-
ért, oktatási tevékenységéért kapott! 
Ugye érti a kérdésünk okát, hogy 
az éttermek környezetéből inkább 
a szakácsokból lesznek sztárok. Mi-
lyen belülről a vendéglátó szakma?

Két főága van a mi szakmánknak. 
Az egyik a termelés, amiben a sza-
kácsok és cukrászok viszik a prímet, 
és valóban az Oscar-díj például őket 
állítja reflektorfénybe. A másik ág az 
értékesítés, amit a pincérek, a bármi-
xerek és társaik végeznek el. Megelőz-
ve a következő kérdést, én alapvetően 
pincér vagyok, és a szakmát húsz éve 
oktatom. A két említett ág között volt 
némi feszültség, a valamit magára adó 
szakácsok konyhájába a pincérek csak 
engedéllyel léphettek be.

Ide még térjünk vissza, de előbb 
vázolja fel az indulását, a családi vo-
natkozásokat!

Árokszállási paraszt családból szár-
mazom, a nagyapám kulák volt, annak 
minden ismert hátrányával. Anyai ágon 
kereskedő vér is szorult belém. Életem 
első tíz évét egy Árokszállás és Jászágó 
közötti tanyán töltöttem. 1968-ban 
költöztünk be Árokszállásra, ahol az 
általános iskolát végeztem. Ezekből 

az időkből a szabadság élménye ma-
radt meg és a szakmám szempontjából 
nagymamám krumplilevese. Ma már 
úgy fogalmazom meg az indíttatáso-
mat, hogy a szüleimtől, a családomtól 
az egyszerűséget, a becsületességet és a 
tisztességet kaptam örökül.

Milyen iskolákon vezetett az útja?
Szolnokon folytattam a tanulmá-

nyaimat a kereskedelmi és vendéglátó 
szakközépiskolában. Hamar dolgozni 
kezdtem, tizenkilenc évesen üzletve-
zető lettem Jászboldogházán. Aztán 
megint pincérkedtem, és levelezőn a 
híres Gundelbe iratkoztam be techni-
kus képzésre. Majd, amikor már oktat-
tam, a tanítás módszertanát is el kellett 
sajátítanom, amiben a Gödöllői Tanár-
képző Főiskolán végzett tanulmányaim 
segítettek.

Említette, hogy korán vezető lett. 
Hogy alakult a karrierje?

Katonaság után, az akkori Kossuth 
TSZ-be egy új, modern, nyolcszáz ada-
gos konyha indult. Itt lettem kereske-
delmi ágazatvezető. A konyha mellett 
büfék, húsboltok, zöldségboltok is tar-
toztak hozzám. Aztán a rendszerválto-
zás idején saját vállalkozást indítottam, 
bérbe vettem a Kossuth Ételbárt, és 
élveztem a megnövekedett üzleti sza-
badságot. Volt olyan, hogy saját, illetve 
bérüzemeltetésben tizen-
négy üzletet vittem száz 
dolgozóval Jákóhalmán, 
Jásztelken, Jászdózsán – 
ahol még pékség is volt –, 
sőt, még Salgótarjánban 
is.

Ugorjunk kicsit a je-
lenig! Milyen tanulságo-
kat vont le az előbb em-
lített évekből, mi az, ami 
az üzleti filozófiájában 
ma is érvényesül?

A vállalkozásaimat 
piramisszerűen építettem 
fel. Ezek alapja mindig a 
közétkeztetés volt, ami a 
biztonságot, tervezhetősé-
get és a nyereséget is jelen-
tette. Erre épült rá a ren-
dezvény- és partiszervezés, 
az éttermek, a vendéglá-
tás, és a szállodák. Ez a 
mai gyakorlatra lefordítva 
azt jelenti, hogy bázisunk 
a Kukta Kft-ben a főiskola 
konyhája, ahol napi 1500 
adag ételt főzünk. Jelen-
tős szelet a gyermekélelmezés iskolák 
és óvodák számára, önkiszolgáló részt 
üzemeltetünk a főiskolásoknak, bejá-
ró vendégeknek, sőt futárszolgálatot is 
működtetünk. Erre épül a többi tevé-
kenységünk: megbízást kaptam a Szat-
mári Rendezvényház szakmai kialakítá-
sára, ami új, kifejezetten rendezvények 
céljára épített, főzőkonyhával ellátott, a 
mai kor igényeit messze kielégítő léte-
sítmény. Itt saját rendezvényeink is le-
hetnek, tematikus estek, borvacsorák. 
Szaktanácsadóként működöm a Szikra 
Galéria éttermi részénél.

Mibe különböznek, például 
menü szinten a fenti formációk? 
Mellesleg, Ön tud főzni?

A Gundelben Benke Laci bácsiék 
mindenkinek megtanították a főzést. 
Éppen ezért úgy gondolom, hogy min-
denki maradjon a maga területén, én 
az étteremvezetésnél és az értékesítés-
nél. A menüsort azonban én indítom 

el, aztán közösen megbeszéljük a sza-
kácsokkal. A gyerekétkeztetés napja-
inkban átalakulásban van, és remélem, 
hogy a jelenlegi még nem a végső ál-
lapot. A só-, cukor-, szénhidrátbevitelt 
számítógépes program ellenőrzi, s bár 
az irány – ezen összetevők arányának 
csökkentése –, jó, hosszabb idő kell a 
mindenkit kielégítő állapot eléréséhez. 
Egyrészt a gyerekek otthoni indíttatá-
suk alapján négy-öt étellel teljesen elé-
gedettek lennének, nem érdekli őket a 
változatosság. A sok gyümölcsöt, zöld-
séget sem „díjazzák”, sok kerül a sze-
métbe. Az biztos, hogy a változatosság, 
tehát, hogy három héten belül ugyanaz 
az étel ne kerüljön az étlapra, számom-
ra szimpatikus. A só arányának drasz-
tikus leszorítása viszont furcsa helyze-
teket eredményez: az összetevőknek is 
van sótartalma, így még az is előfordul-
hat, hogy a program a további sózást 

nem engedélyezi. Információim szerint 
várható ezen a területen központi vál-
toztatás.

A főiskola önkiszolgálójában, 
vagy a Szikra Galéria éttermében is 
vannak hasonló kihívások?

A magyar konyha az utóbbi idő-
szakban alapanyagban, tálalásban, a 
köretek bőségében, mártásokban na-
gyon sokat fejlődött. Volt egy időszak, 

amikor telefonkönyvszerű étlapokra 
számíthatott, aki beült egy étterembe. 
Ehhez képest nálunk is megfigyelhető 
az ésszerűsítés. A főiskolán a forgalom 
kiszámítható, két-háromféle levest, 
hat-hétféle főételt és két desszertet kí-
nálunk naponta. A Szikra Galériában 
is kevesebb, de friss ételeket kínálunk: 
három előétel, három-négy leves, 
nyolc-tíz főétel és három desszert. Eze-
ket Kövi Pál, híres erdélyi szakács new 
york-i tapasztalatai alapján negyed-
évente frissítjük az évszaknak megfelelő 
alapanyagokhoz igazítva. A rendszeres 
vendégeink kedvéért a választékot bő-
víti a konyhafőnök ajánlata és a napi 
ajánlat.

New Yorkot említette, de mi itt, 
a Jászságban vagyunk. A nagyma-
ma krumpli levesén kívül mire lehet 
építkezni?

Nálunk, a Jászságban a húsétel nem 
volt jellemző. A húst értékesítették, a 
tejfölt, túrót ugyancsak a piacra vit-
ték. A hasán spórol az ember jelszóval 
a földet szaporították. Abból főztek, 
ami maradt, tehát szerény alapanyag 
választékból. Így alakult ki a tészta 
kultusza, ami változatos kelt és gyúrt 
tésztákat eredményezett. Erre például 
lehet alapozni, s a hagyományos főzés-
technikából is megtartani nagyanyáink 
megoldásait, például a konfitálást. Ez 
hangzatos elnevezés, ami nagyon jól 
néz ki az étlapokon, noha valójában 
azt jelentette, hogy az ételt a sparhelt 
legszélére húzták és nyolc-tíz órán ke-
resztül, alig tűzön tartották. Azt tapasz-
talom, hogy nyugaton, a nemrégiben 
még érthetetlen elnevezésekkel zsúfolt 
étlapokról ezek a feltupírozott elneve-
zések már elmaradnak. 

Nem szeretnénk szítani a szakács-
pincér ellentétet, de ez majdnem be-
szólás a szakácsoknak, bár az étlap az 
értékesítők dolga is. Hogy áll most 
a pincér szakma, oktatóként mit ta-
pasztal?

Napjainkra kéz a kézben a szakács 
és a pincér is hiányszakma. Éjszaka 
dolgoznak, a pincéreknek el kell tűrni 

a vendégek rigolyáit is, ráadásul kicsit 
humorosan, de éttermen belül is meg-
kapják az „ételpostás”, „lecsóhordár” el-
nevezést. A pincérképzésbe kevesebbet 
fektetnek, mint a szakácséba, s némi 
elgépiesedés is tapasztalható külföldön 
is, még jó éttermekbe is megoldják két 
pohárral a terítést. A tanulóink ma-
radékelven kerülnek be az oktatásba, 
kommunikációban egyre gyengébbek. 

Nem is várható el egy 
14-16 éves gyerektől, 
hogy borismeretben, ne 
adj’ Isten nyelvtudás-
ban tanácsadója legyen 
egy üzletembernek. 
Érettségire kellene ala-
pozni ezt a hivatást is.

Nyilván nem szó-
botlás a hivatás kife-
jezés…

Nagyon sokan 35 
éves koruk körül pályát 
módosítanak, családot 
alapítanak, nem bírják 
az éjszakázást, a fizi-
kai megterhelést. Akik 
maradnak, azoknak vi-
szont nemes hivatás a 
pincérség, s a vendégek 
is szívesen visszajárnak 
hozzájuk és keresik 
őket.

Ezen a koron már 
Ön is túl van, és csa-
ládos is. Otthon hogy 
viselik a hivatását?

Nálunk egyszerű a 
helyzet, mert mindegyikünk számára 
ez a hivatás. Másodikgenerációs ven-
déglátósok vagyunk. Viktor fiam mes-
terfelszolgáló, üzletvezető a fővárosban, 
Szabolcs Franciaországban is tanult 
szakács idehaza, Csilla lányunk szállo-
daiparral foglalkozik és élelmezésveze-
tő, a párom pedig a cég adminisztrációs 
ügyeit intézi.

Más téma, de említette az piramis 
alapokra épülve a szállodai tevékeny-
ségüket is. A Touring Hotel nagy bu-
kás volt?

Mi tizenhat évig működtettük a 
szállót, amelyben 24 szoba, két kon-
ferenciaterem volt. A nyolc menedzser 
lakosztályhoz tárgyaló is tartozott. Eb-
ből következően elsősorban üzletembe-
rek szálltak meg nálunk. Nem négycsil-
lagos szálloda, de tiszta és korrekt volt. 
Nem csigázom a kíváncsiságát, amíg 
mi működtettük, nyereséges volt végig. 
Lejárt a szerződésünk és a bérletet már 
nem hosszabbították meg, a tulajdonos 

maga kívánta hasznosítani. Az Erzsé-
bet utalvány felfutása idején a nevét is 
megváltoztatták. Szállodába még szinte 
nem járt gyerekcsoportokat fogadtak, 
ami a korábbi ügyfélkörrel valószínű-
leg nehezen volt összeegyeztethető. A 
környéken új szállodák nyíltak, köny-
nyebbé, gyorsabbá vált az utazás a fő-
városi szállodákba is, így az üzletembe-
rek elmaradtak. Az eredeti koncepció 
valószínűleg nem teljesen valósulhatott 
meg, így a szállodát bezárták. A város-
ból azóta is hiányzik egy körülbelül ek-
kora méretű szálloda. 

Még két kérdést engedjen meg 
befejezésül! Rendszeresen találko-
zunk bálokban. Hogy látja, mennyi-
ben változnak az idők során?

Húsz évvel ezelőtt csak mi tizen-
két bálban szolgáltuk fel az ételt-italt. 
Ez a nagy szám nyilván túlzó volt, ma 
már jóval kevesebb rendezvény van, 
és az egyes bálok résztvevőinek száma 
is jelentősen csökkent, bár egy-két éve 
mintha ismét nőne. Még a nagy múltú 
Jász Bál is jászsági körútra indult, ami 
nem tett rosszat neki. Úgy gondolom, 
hogy a bálok nagyjából a helyükre ke-
rültek, és így kisebb számban megtalál-
ják a maguk közönségét a jövőben is.

Mit tapasztalnak a lakodalmak 
terén? Vannak-e érdekes változások?

A legjellemzőbb változás, hogy az 
élőzenét a diszkó váltja fel, egyre több 
esetben. A meghívott vendégek száma 
a válság elején látványosan csökkent, 
mára konszolidálódott, jellemzően 
120-130 fős rendezvényeken dolgo-
zunk. Bár vannak 50-60, sőt 300 fős 
lakodalmak is. A színvonal, a dekoráci-
ós elemek felhasználása sokat fejlődött. 
A hagyományok részben kimennek a 
divatból, részben maradnak. A vőfélyt 
a ceremóniamester váltja fel, viszont a 
főétel – elsősorban a nagyszülők miatt 
–, még mindig a régi menüsor. A fiata-
lok ízlése a sült tálak összeállításában, 
a fogadófalatokban mutatkozik meg, 
illetve megjelent a koktélkészítő bár-
mixer. A birkapörkölt viszont szinte 
teljesen eltűnt a palettáról. Mi évi 20-
30 esküvőn vagyunk közreműködők. 
Érdekes változás, hogy a házasulandók 
egyike, vagy mindkettő külföldön dol-
gozik, így nehéz időpontokat egyeztet-
ni, nem ritkán csak telefonon beszé-
lünk meg minden részletet. A szombat 
még jellemzően esküvői nap, de már 
nem ritka a pénteki, vagy az ünnepre 
eső hétfő előtti vasárnapi rendezvény 
sem. Változik a világ és mi alkalmazko-
dunk hozzá.

Nemes hivatás a pincérség

a szüleimtől, a családomtól 
az egyszerűséget, a becsületességet és 
a tisztességet kaptam örökül
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A Jászberényi Röplabda Klub har-
madik helyen várta a Magyar Kupa 
és bajnoki ezüstérmes óbuda Vasas 
együttesét november 11-én. Mivel a 
fővárosi gárda az MTK elleni verség-
gel kezdte a szezont, győzelmi remé-
nyekkel lépett pályára a jászberényi 
együttes, de a bravúr mégsem sike-
rült. 

ács

Fővárosi vezetéssel kezdődött a rang-
adó a Bercsényi úti játékcsarnokban, de 
a berényi alakulat gyorsan egyenlített, 
és fej-fej mellett haladt a két együttes. 
Aztán ahogy elértek a nyolcadik pontig, 
egyre inkább a Vasas akarata érvényesült. 
A JRK edzője Deme Gábor több cserét 
is végrehajtott, de nem sikerült a fővá-
rosiak lendületét megtörni, így 25-14-re 
nyerték az első játszmát a vendégek. A 
második etap elején is maradt ez a for-
gatókönyv. Az óbudaiak domináltak, 
majd feljavult a JRK játéka. Koncentrál-
tan sáncoltak, és a támadások is rendre 
eredményesek voltak. Már 23-21-re is 
vezetett együttesünk, ám kemény hajrát 
indított a Vasas és megfordítva az ered-
ményt, a második szettet is behúzták 
25-23-ra. Úgy tűnik a lányokat ezt lé-
lektanilag megviselte, mert a harmadik 
szettben már nem tudtak új erőre kapni. 

Így a Jókay Zoltán együttese megérde-
melt győzelmet aratott a Jászberényi RK 
otthonában. 

Jászberényi RK – Vasas óbuda 0-3
A mérkőzést pénteken este rendez-

ték, vasárnap pedig váratlan döntést ho-

zott a JRK elnöksége. – „A Jászberényi 
RK vezetősége tájékoztatja szurkolóit, 
hogy Deme Gábor vezetőedzővel és Ma-

kai Péter másodedzővel szerződést bon-
tott. A vezetőedzői posztot Branislav 
Franic veszi át. A horvát szakember töb-
bek között dolgozott vezetőedzőként a 
Mladost Zagreb és a Spartak Subotica 
gárdáinál is.” – szól a közlemény. Két 

mérkőzést a fővárosban játszanak a lá-
nyok hét közben, vasárnap pedig az 
MTK lesz a vendég Jászberényben.

Fórum / Sport

Rangadót veszített a JRK

Fotó: Gémesi Balázs

Október közepén utazott ki Völgyi 
Hilda, Bucholsky Tünde és Kiss Attila 
hogy tanulmányozzák az izlandi fővá-
ros, Reykjavík egyik általános iskolá-
jának, a Grandaskólinak az oktatási 
módszereit, az izlandi iskolai rendszert.

m. t. 

A JÁI Bercsényi Miklós Általá-
nos Iskolai Tagintézménye az EGT 
Alap személyzeti és oktatói mobilitá-
sára nyert támogatást, amit a Tempus 
Közalapítvány közreműködésével tud 
felhasználni. Négy kiutazást tudnak 
megvalósítani a bercsényis tanárok, 
mely először egy izlandi iskola meglá-
togatásával kezdődött. Az első, izlandi 
kiutazás alkalmával főként a pedagógi-
ai módszerek tanulmányozása volt a cél 
mindegyik tantárgy tanítását tekintve. 
Így a magyar tanárok jártak természet-
órán, nyelvórán, rajzórán és testnevelé-
si órákon, úszásoktatáson, táncórán is. 

Ami a szembetűnő a magyar okta-

tási rendszerrel szemben, Izlandon elég 
játékos, könnyed formában zajlik az 
oktatás, több tanórán is körben ülnek a 
gyerekek a tanteremben, szinte beszél-
getés folyik a tanárokkal, a testnevelési 
órán is játékosan folyik minden, a tech-
nikai elemek elsajátítása is. A gyerekek 
a tanárokkal együtt etették a tanterem-
ben tartott földi gilisztákat, az igazga-
tóval együtt az akváriumban a halakat, 
mindent nagyon közvetlenül. 

Az iskolavezetéssel tartott beszélge-
tések során kiderült az is, hogy ez rend-
szeresen így van. Beszélgettek a tanárok 
az izlandi és a magyar oktatási rendszer 
hasonlóságairól, különbségeiről, a jó 
gyakorlatok beépítéséről a magyar is-
kolai rendszerbe. A magyar tanárok 
nyelvi kompetenciájukat is nagyon jól  
javították, és a szerzett tapasztalatokat 
eljuttatják a megfelelő helyekre.

Természetesen a tanárok eljutottak 
Izland gyönyörű helyeire, megtekintet-
ték a csodás országot, és persze Reykja-
vík nevezetességeit is.

Bercsényis tanárok Izlandon

Szén-monoxid-mérgezés. Nov-
ember 13-án, vasárnap egy gyermeket 
vittek kórházba a mentők, feltehetően 
szén-monoxid-mérgezés miatt Jászapá-
tiból, a Síp utca egyik lakóházából. A 
tűzoltók átszellőztették az épületet, 
műszereik a fürdőszoba légterében mu-
tatták ki a mérgező gázt.

Kazánház égett. November 13-
án, vasárnap gyulladt ki a kazán Jász-
ladányban, a Bem József utca egyik 
épületében. A tűz oltását a jászkiséri 
önkormányzati tűzoltóság tűzoltói 
kezdték meg, az épületből két gázpa-
lackot is kihoztak, ezeket hőhatás nem 
érte. A jászkisériek, kiegészülve a jász-
berényi hivatásos tűzoltókkal, eloltot-
ták a lángokat, senki nem sérült meg. 
A ház két lakója viszont nem térhetett 
vissza otthonába, elhelyezésükről az 
önkormányzat gondoskodott.

Női holttestet találtak. Novem-
ber 10-én, csütörtökön a szolnoki 
rendőrök egy női holttestet találtak 
Jászfelsőszentgyörgy erdős külterüle-

tén elásva. Az üggyel kapcsolatban a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rend-
őr-főkapitányság emberölés bűntett 
elkövetésének megalapozott gyanúja 
miatt egy 35 éves férfit őrizetbe vett és 
gyanúsítottként kihallgatott.

Közúti baleset. November 10-én, 
csütörtökön délután oszlopnak ütkö-
zött egy személyautó Jászjákóhalmán, 
a Fő úton. A kocsiban négyen utaztak, 
egy ember könnyebben megsérült. A 
személyautó egy benzinkút közelében 
állt meg, füstölt. A jászberényi hivatá-
sos tűzoltók áramtalanították a jármű-
vet, eközben kiderült, hogy a füstölést 
nem tűz okozta.

Melléképület gyulladt ki. Novem-
ber 10-én, csütörtökön este fűrészport 
tároló melléképület gyulladt ki Jász-
ladányban, a Katona Ignác utcában. 
A faszerkezetű épület teteje lángolt, a 
bent tárolt anyag izzott, parázslott, de 
a tűz nem terjedt át a főépületre. A  tü-
zet a jászkiséri önkormányzati tűzoltók 
számolták föl, a tűzoltók tíz percen be-
lül kiérkeztek a kárhelyre, így sikerült 
időben megakadályozniuk, hogy a lán-
gok nagyobb bajt okozzanak.

112 hírek

Zsóri fürdő

A gyógyító pihenés szállodája 
Mezőkövesden, idilli környezet 
a híres Zsóry-fürdő közvetlen 
közelében.
3400 Mezőkövesd, Hajnal u. 2.  
Telefon: 49/505-190
E-mail: info@hajnalhotel.hu 

www.hajnalhotel.hu

Téli pihenés és 
gyógyulás

Hajnal szárny 32.900 ft/fő/4éj

Kikelet szárny 34.300 ft/fő/4éj

Érvényes: 2017. május 31-ig. 

5 nap / 4 éj
Érvényes: hétköznap, kivétel péntek és szombat éjszaka.

A csomag tartalma: ● Szállás,– svédasztalos reggeli-

vel, menü jellegű főétkezéssel ● Személyre szabott tanács-

adás után 4 alkalom személyre szabott gyógykezelés a hotel 

gyógyászati részlegében ( pl. gyógymasszázs, Jadeköves 

masszázs ágy, 3D masszázsfotel, ABI (boka/kar index) vizsgá-

lat, magnetoterápia, lökéshullám terápia) ● Wellness köz-

pont használata (saját gyógyvizes medence, infraszauna, 

sókabin, finnszauna, jacuzzi,), ● Fürdőköntös használata, 

● Napi egy kancsó lúgosított egészségvíz fogyasztása szo-

bánként ● Ingyenes parkolás, ● Díjmentes WiFi használat 

az egész épületben.

Úgy néz ki virágkorát éli az akadály-
verseny-futás. Sporttársakkal, bará-
tokkal extrém körülmények között 
megfeszülni is vidám dolog. Egy 
akadálypályán végigmenni – futni – 
olyan élmény, amiről még napokig 
beszélni lehet.

demeter

Október utolsó szombatján az első 
Ludus Run akadályokkal nehezített te-
repfutóversenyen bárki elindulhatott 
volna. Ilyen megmérettetést még nem 
rendeztek Jászberényben. Aki nem volt 
ott, eljöhet majd a következőre, hiszen 
a szervezők úgy tervezik, hogy minden 
évszakban indítanak futamokat. 

A Ludus csapata kihasználta a Zagy-
va ártéri erdeje adta természetes akadá-
lyokat: kidőlt fákat, meredek partoldalt, 
mocsaras holtágat. Ezeket megtűzdel-
ték jónéhány mesterséges nehézséggel: 
palánkokan való átmászással, zsákcipe-
léssel, szalmabála hegy megmászásával. 
Próbára tehették kitartásukat a gyerekek 
is. Nekik bő két kilométeres kört kellett 
végig futni az ártéri erdő kanyargós ös-
vényén, közben átmászni néhány palán-
kon, átbújni hordókon. 

A versenyen kutyás futamot is indí-
tottak. Itt a sportos kutyások ebeikkel 
együtt teljesíthették a hat kilométeres 
távot. Míg a gazdik a palánkok tetején 
másztak át, a négylábúak a búvó luka-
kon át teljesíthették az akadályokat. 
Némelyikük jobban bírta, mint a póráz 
végén fújtató gazdi. 

A különböző felkészültségű és el-
szántságú atléták 6+ km és 8+ km távok 
között választhattak. Nehézségi fokban 
szinte azonosak voltak, csak a hosszabb 
távon indulóknak a gyerekek pályájával 
kellett még többet futni, és az ottani 
akadályokat is teljesíteni. A 8+ távon 
két részre kellett szedni a mezőnyt, hogy 
jobban elférjenek a pályán. Rajt után, 
féltávig, inkább a terep adta nehézségek 
domináltak, legfőképpen a sárban való 
futás. Ez jól szét is rázta a mezőnyt, így 
a fácántelep felől felfutva, Kerekudvar-

nál nem volt torlódás az első palánkok 
leküzdésénél. 

A pályakijelölők, a Zagyva ártér sík 
mezején megtalálták a legmeredekebb 
helyet, ahol kiszáradt holtág partoldalán 
kellett felkapaszkodni. Majd az ezt köve-
tő tisztáson, a versenyzők nekiveselked-
hetek a teljesítendő sokrétű feladatok-

nak. Negyven kilós zsák körül cipelésé 
a réten, egyenes és ferde palánkok leküz-
désével színesítve. A „bemerítkezés” sem 
maradhatott el, egy mocsaras holtágon 
kellett átgázolni, derékig merülve a hi-
deg vízbe, majd teljesen elázott cipőben 
és futónadrágban loholni tovább. A kö-
vetkező rétig, ahol újabb zsákcipelés és 

palánkok várták a har-
cosokat, akik a súlyt 
cipelve átbújtak egy 
„bombatölcsérbe” dől 
fa alatt, majd átgázol-
tak a térdig érő mocsá-
ron. Aztán rohantak 
tovább – már aki bírt 
–, és kipirulva, megiz-
zadva, csurom vizesen, 
de boldog, elégedett 
mosollyal futottak be 
a célba. 

A teljesítőket nagy, 
egyedi érem várta –, 
ami a Ludus logóját 
mintázta. Odakint a 
pályán gyűlölhetted a 
Ludust és még a célban 
is utálhattad őket. De 
mindez gyorsan elmúlt 
és maradt a büszkeség, 
a függővé válás, meg az 
izgatott kérdés, mikor 
lesz a következő? Lesz 
folytatás, az garantált.

Gyűlölni és mégis futni
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A pArTner sZigeTi KfT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor
● méhpempő

● méhviasz gyertya

csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet Akciós akácméz!

A Jászberényi Vagyonkezelő 
és Városüzemeltető 

Nonprofit Zrt. 
a jászberényi
piac területén 

(Jászberény, Kossuth L. út 10-12.) 

piaci asztalok
és sátras helyek

bérletére 
pályázatot hirdet 
2017. évre vonatkozóan.

Pályázati nyomtatványok átvehetők:
2016. november 15-től 

a Piacfelügyelőség Irodájában. 
(Jászberény, Kossuth út 10-12.).

Elégedett vagy a munkáddal? Rugalmas az időbeosztásod?
Jól keresel? Megbecsülnek?

Ha igen a válaszod, ez a hirdetés nem Neked szól.
Olyan kollégát keresek ingatlan tanácsadói pozícióba, aki minimum érettségizett, 
szorgalmas, és hajlandó egy összetett, átlagon felüli kereseti lehetőséget adó szakmát el-
sajátítani. Ha tudsz önálllóan dolgozni, nem riadsz vissza a feladatoktól, segítőkész vagy, 
jól kommunikálsz, Te vagy az én emberem!

Mit nyújt neked a lehetőség?
• elegáns irodai környezet, összetartó csapat
• rugalmas munkaidő, változatos feladatok
• az első három hónapban fix juttatások a jutalékokon felül
• folyamatos továbbképzés, hosszútávú munkalehetőség

Jelentkezz csapatunkba fényképes önéletrajzzal 
a korbely.anita@oc.hu címen, és megosztom Veled, 
hogyan építsd fel saját karriered, hogyan légy siKeres!

MegBÍZHATó. eredMÉnYes. HAZAi.

Korbély Anita
franchise partner

irodavezető
06-70/454-4949

Ingatlanközvetítés, hitelügyintézés
Jászberény, Petőfi Sándor u. 2.
Gyöngyös, Dr. Puky Árpád u. 3.

www.oc.hu

Alattyáni gyáregységünkbe keresünk hosszú távra 3 műszakos  
munkarendbe munkavállalókat az alábbi pozíciókra

KArBAnTArTó
Alkalmazás feltétele: középfokú végzettség
előny: hasonló munkakörben szerzett tapasztalat, villanyszerelő 
végzettség
Amit kínálunk: - Étkezési utalvány
 - Hosszú távú munkalehetőség
 - Bónusz 
 - szakmai tapasztalattól és végzettségtől függő 
    versenyképes munkabér 
Jelentkezését a következő elérhetőségeken várjuk:
SEI Interconnect Products Kft  5142 Alattyán,Jászapáti út 1.
e-mail: nagy.adrienn@sumi-electric.hu, Tel.:06-30-438-3401

ÁLTALÁnos operÁTor
Alkalmazás feltétele: 8 általános végzettség
Amit kínálunk: - Hosszútávú munkalehetőség 
 - Étkezési utalvány
 - Bónusz 
 - Bejárás támogatása
   (céges buszjáratok több irányból) 
Jelentkezését a következő elérhetőségeken várjuk:
SEI Interconnect Products Kft  5142 Alattyán,Jászapáti út 1.
e-mail: nagy.adrienn@sumi-electric.hu, Tel.:06-57-561-231

Jászberény Városi Önkormányzat
pályázatot hirdet az alábbi ingatlan értékesítésére:

Sorszám Cím Megnevezés Helyrajzi 
szám

Pályázati induló ár 
(Áfá-t tartalmazza)

1. Jászberény, 
Szilfa u. 18.

406 m2 alapterületű 
ingatlan 2991 4.500.000 ft

A részletes pályázati kiírás megtekinthető Jászberény Város honlapján 
(www.jaszbereny.hu), a Jászberényi Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, 

illetve felvilágosítás kérhető a Jászberényi Polgármesteri Hivatal Közgazdasági 
Irodáján (Jászberény, Lehel vezér tér 18. 1. emelet 33. iroda, tel.: 57/505-751).

Szórád Sándor, mint környezetvédel-
mi szakmérnök füstölgött a lakosság 
tüzelési szokásai felett, így a szezon 
kezdetén. Röviden a mondanivalója: 
emberek, ne rakjanak a kályháikba 
mindenféle műanyagot, mert büdös 
lesz, ráadásul rákkeltő gázok kerül-
nek a levegőbe. Ez nagyon helyes ész-
revétel. 

Ha a jelenségbe egy picit mélyebben 
beleásunk, egyéb szakemberekért kiált 
a téma. Úgymint szociológus, oktatási 
szakember, társadalomtudós, folklór-
kutató stb. Képzelődjünk! Becsenget a 
környezetvédelmi szakember. – Jó na-
pot kívánok! Ön érezhetően műanya-
got rakott a tüzelőalkalmatosságába. Ez 
helytelen. Ha már gázra nincs pénze, 
miért nem tüzel korszerű kazánban, jó 
minőségű szénnel? – Tudja ön, hogy 
mennyiből élünk? Különben meg ég az, 
mint a zsír! – Valóban jól ég, ámde pl. 
a PET palack, ami poletilén-tereftalát, 
elégetésekor mérgező anyagok kerül-
nek a levegőbe. Ami mérgezi önöket, és 
a szomszédokat is. Egyébként meg tör-
vényileg büntetendő cselekmény. – Na, 
viszont látásra! Tudja mit, büntessenek! 

Tudjuk mindnyájan hogy az elsze-
gényedés milyen mértékű és ütemű így 
a 21.  század eleji Magyarországon. A 
van, vagy a nincs hogyan befolyásolja a 
tudatot. A környezettudatot, az egész-
ségtudatot is. Élj egészségesen, élj kör-
nyezettudatosan! – mondjuk azoknak, 
akiknek szinte nincs is életük. Mert a 
mindennapos küszködés a kajáért az 
nem nevezhető életnek. Sajnos ebben a 
helyzetben milliók élnek. A műanyagot 
égető ember is érzi, hogy nem kellene, 
de hát! A probléma rendkívül súlyos. 
Kinek súlyos? Szórád barátunk cikkén 
kívül hol hallottunk oktató jelleggel va-
lamit? Tévécsatornák? Ugyan! Rádiók? 
Ugyan! Utcai plakátok? Ó! Iskolában 
tanítják? Hány órában, milyen eszkö-
zökkel? Különben az emberek itt Be-
rényben még mindig azt hiszik, hogy 
a szelektív gyűjtés tartalmát összeöntik. 
Akkor meg minek? Honnét tudnák, 
hogy a Regio-kom telepén külön bá-
lázzák a műanyagot, az alu dobozt, és 
megy újrahasznosítani? Üzenjünk né-
hanapján az embereknek is. Lehetőleg 
értelmes, okos dolgokat.

Réz Ádám

Környezetvédelem
Péntek este ismét hazai néptáncosaink 
sikeréért szurkolhatunk a tévé képer-
nyője előtt a Duna TV műsorában.

Az MTVA és a Hagyományok Háza 
negyedszerre hirdette meg a Fölszállott a 
páva című népzenei és néptánc tehetség-
kutató versenyt. Idén ismét a legifjabb 
tehetségek mérettetnek meg. Több mint 
négyszáz továbbjutó, azaz 48 produk-
ció került be az élő műsorba, köztük a 
Jászság Népi Együttes utánpótlás cso-
portjaiból összeállított együttes. A Jász-
ság Gyermek Néptáncegyüttes a péntek 
este fél nyolckor kezdődő élő adásban 
mutatja be tehetségét a középdöntő-
be kerülés reményében. Horváth Áron 
jászfényszarui versenyző hangszeres szó-
ló kategóriában indul ezen a napon.

Jászsági táncosokért már izgulhat-
tunk a megelőző adásokban is, hiszen 
4-én a Jászfényszaru Gyermek Nép-
táncegyüttes műsorát, a múlt pénteken 
pedig Makula Zolika szólótáncát csodál-
hattuk meg. A jászberényi táncos kisfiú 
maximális pontszámmal került a közép-
döntőbe. 

Reméljük hasonló elismerést érnek 
el a vetélkedőn most pénteken színpad-
ra lépő fiataljaink is. Szurkoljunk nekik!

Jászok a Páván

A Szovjetunióba hurcolt magyar po-
litikai rabok és kényszermunkások 
emléknapja lesz Jászberényben nov-
ember 24-én, csütörtökön.

16 órakor emléktábla avatás lesz a 
Börtönudvarban (Lehel vezér tér), ahol 
beszédet mond  Szabó Tamás, Jászberény 
város polgármestere. 17 órakor hangver-
seny kezdődik Déryné Rendezvényház 
dísztermében a Szovjetunióba hurcolt 
magyarok emlékére. Közreműködnek 
a Palotásy János Zeneiskola tanárai és 
növendékei. Köszöntőt mond Hajnal-
Nagy Gábor, Jászberény város alpolgár-
mestere. A hangverseny előtt és után a 
helyszínen tekinthető meg a „Magyarok 
a Szovjetunió táboraiban 1944-1956” 
című vándorkiállítás.

Másnap, november 25-én, pénteken 
este negyed hétkor kapcsolódó rendez-
vényként dokumentumfilm vetítés lesz 
a Lehel Film-Színház, Sára Sándor ter-
mében. Te még élsz? címmel az 1990-
ben készült magyar dokumentumfilmet 
mutatják be. A 94 perces alkotás ren-
dezője Sára Sándor, forgatókönyvírója  
Csoóri Sándor és Hanák Gábor. Törté-
neti bevezetőt mond: dr. Szarvák Tibor 
szociológus.

A rendezvényekre a belépés díjtalan.

Emléknap

Az Ifjúsági Házban az önkormányzat 
támogatásával Testünk a csoda cím-
mel interaktív utazó kiállítás nyílt 
november 7-én.

sz. l.

Képi és szöveges információs para-
vánon, nyolc állomáson keresztül mu-
tatták be a csontváz-, keringési-, ideg-, 
emésztő-, légző-, kiválasztó és hormon-
rendszer, valamint az érzékszervek mű-
ködését. 

A játékos eszközök, feladatok segí-
tettek megérteni a szervek funkcióit, 

valamint a tananyag mellett gyakorla-
tiasabb szemlélettel is bővíthették tu-
dásukat a tanulók. A kiállítást a jászbe-
rényi és a környező települések óvodás 
és iskolás gyermekei is megtekintették. 
Suhaj Csilla Tünde a rendezvény lebo-
nyolítója és programszervező koordi-
nátora elmondta, hogy a kiállítás iránt 
sokan érdeklődtek, a látott és tapasztalt 
információk az oktatási tananyagba jól 
beépíthetők . 

A kiállítás a tanórán kívüli  játékos 
ismeretszerzés lehetősége volt,  mely a 
jászsági drogprevenciós programcsomag 
részét képezte.

Érdekes a biológia
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Terplán szalagavató

Röppen a rím, szalad a szó, csak a 
hallgató fülében nyugszik meg, aki 
elmélázik, aztán töpreng a monda-
nivalón. November 14-én a városi 
könyvtár kamaratermében a levegő 
megtelt szebbnél szebb szófordula-
tokkal, metaforákkal, a IV. Csillag-
kürt verspályázat eredményhirdeté-
sén. 

szabó

A magyar nyelv napjának méltó 
megünneplése volt a kedd esti prog-
ram, melyen átadták a díjakat a IV. 
Csillakürt nyertes pályázóinak. Kocsán 
László, a verspályázat megálmodója 
köszöntötte a jelenlevőket. Ifjúsági, fel-
nőtt és különdíjas kategóriában díjaz-
ták a 29 versíró pályaművét. 

A zsűri tagjai Góg János, Juhász 
Gyula- és Váczi Mihály-díjas csong-
rádi költő, Csapó Lajos író, költő, fes-
tőművész, valamint Utasi Hajnalka és 
Kocsán László jászberényi költők érté-
kelték az írásokat. Góg János kiemelte, 
hogy a verseket tekintve fontos kritéri-
um volt a művek érthetősége és a for-

mai szabályok megtartása. 
A kávéházi hangulatot nemcsak a 

körasztalok és a teasütemények, vala-
mint a kötélre csipeszelt idézetek, illet-
ve az írók, költők arcképe sugallta, ha-
nem a közvetlen hangulat is, melyben 
az első pillanattól kezdve feloldódott a 
közönség. Az egyórás beszélgetés után, 
öt órától megkezdődött az eredmény-
hirdetés, amit Erdei Gábor, a helyi te-
levízió felelős szerkesztője és Szöllősi 
Gabriella színesített a díjazott versek 

érzékeny felolvasásával. 
Az ifjúsági kategória győztese Sza-

bó Anna lett Felhősztori című versével, 
amely a nyári zivatarokat idézve, kép-
zeletünk elé tárta a kis felhő történetét 
„esik eső, földre koppan, eső vízből, 
élet lobban.” A rangsorban őt követte 
Pataki Fanni, a harmadik helyezett Fé-
nyes Kitti lett. Különdíjban pedig Bathó 
Zsófit részesítették. 

A felnőtt kategória első helyét 
Krieger Zsófia vitte el, aki a Vágyaim 
intellektusa című írásával győzte meg a 
zsűrit „hogy nem rossz a képzelet, nem 
a játékban van a hiba, csak téged is el-
ragad a hangszálaidon játszó domború 
metrika”. A második helyezésnek Pon-
góné Sípos Marianna örülhetett Jász-
szentandrásról, míg a harmadik díjat 
Kormos Istvánnak ítélte a zsűri. 

Különdíjban részesült Varga Imre, 
Szabó Tünde, Patakiné Kocsis Ágnes 
Jásztelekről és Berki Ferencné Jászapá-
tiról.

A zsűri tagjai szívélyes kézfogás-
sal, oklevéllel és ajándékcsomaggal is-
merték el a kiváló művek alkotóit. Az 
ünnepséget Szarvas Lászlóné Csilla, a 
könyvtár munkatársa és Utasi Hajnal-
ka Gyimothy Gábor: Nyelvlecke című 
versének felolvasásával zárták.

Megfújták a csillagkürtöt

A hónap műtárgya sorozat novem-
beri bemutatóján egy kevésbé ismert 
festőművész, B. Simon Ferenc alko-
tásait ismerhette meg a műkedvelő 
közönség a Szikra Galériában.

demeter

A hagyományos zenei ráhangoló-
dást ez alkalommal egy kimagasló te-
hetségű hegedűs növendék, Burai Ke-
vin Zsolt előadásában hallgathattuk. 
A kiváló hangszertudással rendelkező 
muzsikus palánta nemrégiben diadal-
maskodott egy régiós tehetségkutató 
versenyen és országos megmérettetés-
re készül – tudhattuk meg tanárától, 
Bernhardt Andrásnétól.

B. Simon Ferenc művészetének, 
festményeinek bemutatására Szikra 
István felkérte Varga József Zsolt fes-
tőművészt. Ő elöljáróban elmondta, 
hogy elég kevés irodalmi anyag lelhető 
fel a festő életéről és művészetéről, így 
a róla megjelent néhány tanulmány-
ból tudott csak ismereteket gyűjteni. 
Református lelkész családba született 
a századelőn, már a gimnáziumi évek 
alatt is festegetett és rajzolgatott. Ké-
sőbb több alkalommal alkotott külön-
böző művésztelepeken, és tanulmá-
nyokat folytatott a Képzőművészeti 
Főiskolán. 

A frontszolgálat alatt – a kitüntető 
oklevelek rajzolása mellett –, lehetősé-

ge nyílt festeni is. Itt készültek levele-
zőlapokra rajzolt egyedi karikatúrái is. 
A sors Sályba vezérelte, ahol hosszabb 
ideig élt és alkotott. Sokoldalú játé-
kosság, gazdag elbeszélő képesség, ele-
ven könnyedség, különböző hatások-
kal bámulatos beleérzéseket egyénileg 

feldolgozó találé-
konyság jellemzi 
változatos témá-
jú festészetét.

A hónap mű-
tárgyaként vá-
lasztott Margit 
sziget című fest-
ményén a vala-
mikori Jászbe-
rény egy darabját 
ábrázolja. Ami 
elsőre feltűnhet a 
képen, egy olyan 
hatás, amit mű-
vészeti berkek-
ben „irtózat az 

ürességtől” jelző-
vel illetnek. Na-
gyon jól látszik, 
hogy a kép min-
den egyes rész-
letét betöltötte 
színnel, minden-
hová próbált kis 
festék foltot ten-
ni, ami a valóság-
ban ugye nem így 
van. Téli jelene-
tet látunk, a téli 
szürkeséget még-
is feloldotta szí-
nekkel. Olyan 
harmóniába he-

lyezve azokat, hogy tónusaikból, kont-
rasztokból is találunk valamit. A sötét 
részek nagyon sokat jelentenek a kép 
szempontjából, érezzük a lüktetést, a 
dinamizmust, amit jól sikerült elérnie. 
A palettán kikevert színek közvetlen 
ecsetvonásokkal kerültek a vászonra, 

olyan biztonsággal, hogy az utólagos 
javítások feleslegessé válnak.

A festmény titka pedig egy másik 
festmény, ami közvetlenül a farostlemez 
hátuljára került. A Zagyva ág folytatá-
sát ábrázolja az egykori vízimalommal. 
Egymáshoz igen közel lévő részeket fes-
tett meg B.Simon, szinte folytatását az 
előző oldalon befejezett műnek. Szem-
betűnő, hogy befejezetlen alkotás, hi-
szen imitt-amott kilátszik a farostlemez 
és az aláírás is hiányzik róla, ami a még 
el nem készült műveket jellemzi.

A bemutató végén Metykó Béla 
helytörténeti kutató villantott fel a saj-
tóban fellelhető írásokból, fényképek-
ből pillanatokat a festő életéből. Fel-
ajánlotta, hogy a méltatlanul kevés 
elérhető anyag és információ ellen-
tételezésére összeállítást készít B. Si-
mon Ferenc életéről és művészetéről a 
Wikipédiára – felhasználva az este el-
hangzottakat is –, hogy mások is meg-
ismerhessék a művészt.

Feltárult a festmény titka

Fotók: Józsa Tamás
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A találkozó nyitányaként az összkar 
Bartók Béla népdalgyűjteményéből 
szólaltatta meg az Ablakomba, abla-
komba, az Elindultam szép hazámbul, 
és az Által mennék én a Tiszán ladi-
kon kezdetű dalokat. A találkozó kó-
rustagjaiból verbuválódott összkart 
Thormanné Husznay Mária vezényelte.

A szervező Cantate Nobis Ének-
együttes ez alkalommal ünnepelte 
fennállásának ötödik évfordulóját. A 
vegyeskar Thormanné Husznay Mária 
karnagy vezetésével alakult 2011 szept-
emberében. A harminc lelket számláló 
kórus nagy részét a karnagy volt kollé-
gái, egykori tanítványai, zenét szerető 
barátai és ismerősei alkotják. Első ön-
álló hangversenyüket 2013 júniusában 
tartották a Jász Múzeum udvarán. Az 
elmúlt öt év alatt számos rendezvényen 
felléptek a városban, és más hazai tele-
püléseken is. Jászberény jó hírnevét el-
vitték testvérvárosainkba, Lajosmizsére 
és Vechtába is. 2014-ben, az általuk 
szervezett I. Regionális Kórustalálko-

zón nyerték el a Gálakórus minősítést 
a KÓTA „Éneklő Magyarország” XIX. 
Országos Kórusminősítés rendszeré-
ben. 

Két éve működnek egyesületi for-
mában, ami szakmai és anyagi hátteret 
biztosít a kórus működéséhez. Reper-
toárjukban egyházi és világi kórus-
művek, valamint közismert dallamok 
feldolgozásai egyaránt megtalálhatóak. 
A vegyeskar felívelő pályáján, idén 15 
dalostársuk lehetett részese a Jászok 
című történelmi dal- és táncjátéknak, 
amely igen nagy sikert aratott Jászbe-
rényben és Budapesten is.

A délután előadóinak sorában el-
sőként őket, a Cantate Nobis Ének-
együttest köszönthettük. Olykor lélek-
simogató, olykor vidámságot árasztó 
énekükkel azok szívébe is belopták 
magukat, akik most hallották őket elő-
ször. Műsoruk után karnagyuk fogadta 
a virágcsokrokkal, ajándékokkal érkező 
köszöntőket, köztük Nagy András HEB 
elnököt, aki a város nevében üdvözölte 
a kórust, kiváltképp karnagyukat, akit 

barátai Csöpinek becéznek.
Őket követte a szintén jászberényi 

Lehel Vezér Gimnázium Férfikara De-
méné Ilonka Gabriella vezényletével, 
majd a Déryné Vegyes Kar Ferencz 
Sándor dirigálásában. A délután folya-
mán felléptek a jászkiséri Pedagógus 
Női Kar, a Salgótarjáni Pedagóguskó-
rus, a hajdúböszörményi Daróci Bár-
dos Tamás Vegyeskar, a szécsényi Erkel 
Ferenc Vegyeskar, valamint a hatvani 
Grassalkovich Énekegyüttes kiváló 
kóristái karmestereikkel: Gócza László-
néval, Baárné Dicse Zsuzsannával, Gáll 
Péterrel, Lévárdi Beátával és Molnár 
Tamással. Igen változatos repertoárja-
ikban minőségi műveket hallhattunk 
minőségi módon, ahogy Vadász Ágnes 
összefoglalta az előadásokat. Szintén 
gratulált a kórusoknak dr. Márkusné 
Natter-Nád Klára is, aki számára olyan 
volt a délután, mint egy gyönyörű vi-
rágcsokor: mindenkinek igényes, válto-
zatos műsora volt.

A kórustalálkozó zárszavát Virág 
Lászlótól, a Cantate Nobis Énekegyüt-

tes Egyesület elnökétől 
hallhattuk, aki köszöne-
tet mondott a kórusok 
magával ragadó műsora-
iért. Ők érezhették iga-
zán, „milyen felemelő 
és örömteli érzés énekel-
ni”. Bejelentette, hogy 
jövőre megrendezik a 
IV. Regionális Kórusta-
lálkozót is Kodály Zol-
tán és Karay József em-
lékének tiszteletére. 

Az estébe fordult 
délutánon a hivatásos, 
képzett zenészekből álló 
Á la cARTe kamarakó-
rus katartikus élményt 
nyújtó műsora zárta a 
magas színvonalú, pazar 
kórustalálkozót.

Ajánló

Programok
● Jack Cannon Blues Band koncert
November 18-án, pénteken 21 
órakor a Jack Cannon Blues Band 
koncertezik a River bistroban.
● Galambkiállítás
November 18. és 20. között, pénte-
ken 14 órától 18 óráig, szombaton 
8 órától 18 óráig, vasárnap 8 órá-
tól 12 óráig a Galamb- és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete kiállítást szervez 
az Ifjúsági Házban. Az ünnepélyes 
eredményhirdetésre vasárnap 12.30 
órakor kerül sor.
● Vallásközi párbeszéd
November 21-én, hétfőn 17 óra-
kor dr. Novák István plébános, 
főigazgató lesz a KÉSZ helyi cso-
portjának a vendége a Szent István 
Házban, ahol Vallásközi párbeszéd 
– a kereszténység és az iszlám cím-
mel tart előadást.
● Vekerdy Tamás előadása
November 22-én, kedden 18 óra-
kor Vekerdy Tamás klinikai pszicho-
lógus tart előadást Érzelmi biztonság 
címmel az Ifjúsági Házban.
● Hoztam valamit a hegyekből
November 22-én, kedden 18.30 
órakor Tóth Auguszta idézi meg 
Mezei Máriát a Főnix Fészek Mű-
helyházban.
● A kék, meg a sárga
November 23-án, szerdán 11 óra-
kor a Szent Ferenc Egyesített Szo-
ciális Intézmény Fogyatékkal Élők 
Nappali Ellátásának tagjai mutatják 
be A kék, meg a sárga című előadá-
sukat a Főnix Fészek Műhelyház-
ban.

● Jó Szó est
November 23-án, szerdán 18 óra-
kor Szemerédi Bernadett színmű-
vésznő lesz a Jó Szó est vendége a 
Nagyboldogasszony iskola ebédlő-
jében. A „Bízom, van ki véd!” című 
irodalmi zenés esten közreműködik 
Széplaky Géza színművész.
● Európa Film- és Kulináris Klub
November 24-én, csütörtökön 
18.15 órakor a Szerelemsziget című 
színes feliratos horvát vígjátékot ve-
títik a mozi Sára Sándor termében. A 
vidám filmhez a szervezők jóvoltából 
ízletes Povitica jár.
● Napliget
November 24-én, csütörtökön 
18.30 órakor Kerékgyártó Edina 
mutat be szakrális magyar, kortárs 
cigány és egyéb táncokat a Főnix Fé-
szek Műhelyházban.
● Advent első vasárnapja
November 27-én, vasárnap 14 
órától 17 óráig adventi kézműves 
délutánra várják a családokat a Dé-
ryné Rendezvényházban. Az adven-
ti matiné 15.30 órakor kezdődik 
Holle anyó segít címmel a Lehel 
Film-Színházban, majd 17 órakor 
kerül sor az első gyertya meggyúj-
tására a főtéren. Az ünnepi pódium 
előadója 19 órától Rákász Gergely 
orgonaművész lesz a Lehel Film-
Színházban.
● Ez mind én leszek egykor
November 30-án, szerdán 19 óra-
kor a Tünet Együttes mutatja be Ez 
mind én leszek egykor című műsorát 
a Főnix Fészek Műhelyházban.

A bérletes közönség vastapsa közepet-
te ért véget a Lehel Film-Színházban 
Moliére a Képzelt beteg című vígjáté-
ka szombat este.

d. g.

A salgótarjáni Zenthe Ferenc Szín-
ház művészeinek előadásában a cím-
szereplő hipochonder párizsi főurat, 
Argant, a zseniális humorú Koltai Ró-
bert alakította. A francia klasszicizmus 
legnépszerűbb drámaírójának ez volt az 
utolsó színdarabja és fellépése, 1673 feb-
ruárjában. A nevezett előadás közben, a 
címszerepet alakító Moliére a színpadon 
rosszul lett és még aznap meghalt.

A szerző komédiázik, kifiguráz ben-
nünket, félelmeinket öncsalásainkat, 
kicsinységeinket, a saját betegségtuda-
tába lassan belebetegedő, betegségének 
élő Argan orvos imádatát, a második 
feleség, a számító Baline kétszínűsé-
gét, akinek férje vagyonára fáj a foga, 
vagy éppen az Argan testéből élősködő 
Purgót és Szippantsot, a kapzsi, hitege-
tő orvost és patikust.

Más találó jellemek is vannak a 
darabban: a gazdájával folyton perle-
kedő, őt bizony keményen leckéztető 

szolgáló, Toinette talpraesettsége, a sze-
relmes Angyalka és imádója, Cléante 
állhatatossága, aki a nagyobbik lány 
kezét szeretné Lujzácska, a fiatal lány-
ka ártatlan őszintesége. Megint más a 
fiát házasítani kívánó Kolikaczius dok-
tor és kissé együgyű Tamás fia, vagy a 
testvérét jobb belátásra és életigenlésre 
bíró Béralde földhözragadtsága. Ők és 
a körmönfont gondolkodású Csavaró 
közjegyző története, többször késztet-
ték jóízű nevetésre a termet zsúfolásig 
megtöltő publikumot.

Meg kell hagyni, hogy az előadás 
egyes komikusnak szánt jelenetei igen 
elhasználtak, és elnyújtottá váltak bizo-
nyos esetekben. A színház mindig azt 
próbálja meg deszkáira állítani, és leg-
főképpen úgy, amire társadalmi igény 
mutatkozik. Ezért kerültek elénk ezek 
az agyontaposott poénok.

Összességében az előadás szívhez 
szóló és önkritikus, megmutatta milyen 
szimptómái vannak annak a betegség-
nek, amit csak képzelünk, de nevez-
hetjük szerelemnek, színháznak, vagy 
aminek akarjuk. Moliére csattanói ma is 
érvényesek, jól szórakoztatták a nézőket, 
akik boldogan és főleg egészségesen tá-
voztak az előadásról.

Az egészség és a siker

Blues estre várta a közönségét a Cine 
Part Club, a mozi galériáján péntek 
este. Előzenélt a The Devil’s Trade, 
majd a Grunting Pigs duó muzsikált, 
Kézdy Luca hegedűjátékával színe-
sítve műsorát.

Demeter Gábor

A házigazdák Márton-napi megle-
petéssel kedveskedtek vendégeiknek, 
libatepertő és lilahagyma halmok ke-
rültek a libazsírral alapozott kenyerek-
re, valamint néhány palack újbor kós-
tolására is jó alkalom kínálkozott.

A The Devil’s Trade kezdte az estét, 
ami egyszemélyes zenekart takar, front-
embere Makó Dávid. Róla tudtuk, 
micsoda bika hang tulajdonosa, amit 
megveszekedett erővel tud kiereszteni. 
Most viszont az is kiderült, hogy meny-
nyire vissza is tudja azt fogni ha kell, 
és milyen sejtelmesen bús dallamokra 
képes. 

A minimalista hangszerelésű, zöm-
mel akusztikus gitárra és bendzsóra 
épülő dalok rendkívül személyes hang-
vételűen szóltak. Az akusztikus hangzás 
miatt olyan érzése támad az embernek, 
mintha tábortűz mellett ülve hallgatná. 
Az angol nyelvű dalokban ott kísértett 
a country forróságtól vibráló levegője, 
de nem ám a csillogás, inkább a komor 
hangulat lélekkínzó világa. A két fel-
dolgozott magyar népdal (Azt gondol-
tam és Hulljatok levelek) igazi bravúr, 
legkevésbé sem lógott ki, sőt csak erősí-

tette a hangulatot. 
Rövidesen az est főszereplői ültek 

ki a színpadra, a Grunting Pigs – Rö-
fögő malacok, akusztikus duó. A száj-
harmonika-világbajnok Pribojszki Má-
tyás és a varázskezű gitáros Szász Ferenc 
formációjának missziója elsősorban a 
klasszikus blues zene népszerűsítése, 

életben tartása, igazi hangszereken ke-
resztül, kizárólag élőben. Csak néhány 
saját számot játszottak, mellette igazi 
nagy kedvencek szerzeményeit vették 
elő és „csinálták meg” a rájuk jellemző 
egyedi duó hangzásban. 

A hangszerek megszólalása elég de-
mokratikus volt, de a szájharmonika 
a zenekar egyik eleme, természetesen 
dominált, a virtuóz gitárjátékal és az 
énekkel alkotva kerek egészet. A blues 
nem feltétlenül szomorú, természete-

sen van lassú, lírai oldala, de van más-
milyen is. A Grunting Pigs a vidámabb 
oldalát játszotta, vidámabb szöveggel és 
pozitív zenével. A blues határait fesze-
gető, sőt azt át is lépő örömzenélés már 
olyan műfajokkal barátkozott előadá-
sukban, mint a funky vagy a pop.

Közreműködött a duó műsorában 
vendégzenészként Kézdy Luca, aki je-
lenség a színpadon, méghozzá kápráz-
tató. Sugárzó szépsége, nőisége vonzot-
ta a csodálattal teli férfi tekinteteket, 

miközben lehetetlen volt nem odafi-
gyelni hegedűjátékára. Az pedig bátor, 
ötletes, manírok nélküli, hol szaggató, 
hol simogató, hol szívszorító, kellő 
mélységben átélt zene. Szabad impro-
vizatív képessége, intuitív készsége nem 
hagyta hidegen a füleket, az agyakat és 
a szíveket. 

Végezetül, az est csúcspontja a négy 
muzsikus együttes örömzenélése volt, 
ami feltette a koronát erre a zeneileg 
kiemelkedő estére.

Vidám blues-est

 folytatás az 1. oldalról

A zene a lélekbe hasít

Fotó: Koczkás György

Fotó: jasznaplo.hu
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
november 17. csütörtök
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

november 18. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 19. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 20. vasárnap
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

november 21. hétfő
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

november 22. kedd
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

november 23. szerda
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

november 24. csütörtök
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

november 25. péntek
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

november 26. szombat
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

november 27. vasárnap
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
november 19. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Bérczes Anna
Jb., Bárány u. 23.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Ázott levélszőnyeg borította a kertet
Csütörtökön marad a borongós időjárás, majd erősödik a nappali 
felmelegedés. Pénteken tovább melegszik a levegő, de hétvégére 
ismét esőfelhők érkeznek térségünkbe. Erzsébet napján érdemes 
figyelni az időjárást, hiszen ha elered az eső, akkor enyhe telünk lesz, viszont 
ha „Erzsébet megrázza a pöndölyét”, akkor fehér karácsonyra számíthatunk. 
Jövő hét elején szintén vékony felhőzetet jósol a meteorológia, a nappali át-
laghőmérséklet 7 fok körül alakul, és éjszakánként sem fordul fagyosra az idő.

Sakk NB II. Budapesten játszott 
városunk sakkcsapata a 4. forduló-
jában, mégpedig rangadót a Barcza 
együttesével. Sinka Istvánék végig ve-
zettek egy-két pontelőnnyel, ám a vé-
gén a fővárosiak döntetlenre tudták 
menteni a mérkőzést. BEAC I. Barcza 
– Jászberényi Sakk Kör 6-6. Nyert: Taj-
ti, Mizsei és Csatári. Remizett: Blaskó, 
Szilágyi, Juhász, Ébert, Sinka és Nagy. 
A berényi csapat 2. a táblázaton.

Női kézilabda junior NB II. A 
bajnokesélyes Gyömrő vendége volt a 
jászberényi csapat. Turcsányiné Pesti Edit 
edző tanítványai nem bírtak a – maku-
látlan mutatókkal rendelkező – vendég-
látókkal és vereséget szenvedtek. Gyöm-
rő VSK - Jászberényi TF DSE 43-23

Utánpótlás labdarúgás. U-19: 
JFC - Budai FC 3-2, U-17: JFC - Bu-
dai FC 0-3, U-15: Somos SE - JFC 
0-8, JSE - Szanda Focisuli 3-0, U-14: 
Somos SE - JFC 1-7, JSE - Szanda 
Focisuli 6-0.

Utánpótlás jégkorong. A Jászberé-
nyi SE U-14-es jégkorongcsapata hazai 
pályán fogadta fővárosi ellenfelét, akiktől 
hatgólos vereséget szenvedtek. Jászberé-
nyi Fókák – Központi Sportiskola 2-8

Rövid Hírek
A labdarúgó NB III. Keleti csoportjá-
nak listavezetője a Jászberényi FC, a 
mögötte álló Kazincbarcika vendége 
volt a 15. fordulóban. Sajnos megsza-
kadt a tíz héten át tartó veretlenségi 
sorozatunk.

Ács Tibor

Már az előjelek is kedvezőtlenek vol-
tak, hiszen több sérültet kellett nélkü-
löznie Gelei Károly edzőnek. Ennek el-
lenére JFC ziccerrel kezdődött a meccs, 
sőt később Prasler előkészítő labdája is 
ígéretes volt, de a helyzetek kimarad-
tak. A vendéglátóké viszont nem. Két 
alkalommal is megbontották jobboldali 
védelmünket és a középre adott labdát 
Farkas Jánosnak csak be kellett gurítani 
az árván maradt kapuba. Az első játék-
rész krónikájához tartozik még, hogy 
Birtalan megsérült, majd a kecsegtető 
helyzetben lévő Herceg rosszul fogott 

talajt, aminek bokaszalag szakadás lett 
a vége.  

A második játékrészben a sérülések-
től „felforgatott” berényi gárda becsü-
lettel harcolt, de két védelmi hibából 
tovább növelte előnyét a házigazda. 

Kazincbarcikai BSC FC – Jászbe-
rényi FC 4-0.

JFC: Menczeles Iván - Szanyi Krisz-
tián (29' Marcsek Ákos), Mile Krisztián, 
Hevesi-Tóth Tamás, Birtalan János (6' 
Sorecz Szabolcs), - Tisza Kálmán, Luda-
si Martin, Herczeg László (33' Szilágyi 
Norbert) - Prasler Thomas Michel, Ha-
mar Ádám, Bojtor László.  

Ezzel a vereséggel a harmadik hely-
re csúszott vissza a berényi alakulat, 
két pont a hátránya az élre ugró KBSC 
mögött. A következő, 16. fordulóban 
november 19-én, az eddig mindössze 
három győzelmet jegyző – de a Magyar 
Kupában bennünket „kiejtő” – Hatvan 
együttese lesz a vendég Jászberényben.

Becsúszott egy vereség

berenycafe.hu | jku.hu

Még több sportesemény

Városunkban rendezték november 
13-án a megyei női kézilabda baj-
nokság ötödik és hatodik fordulóját. 
A rendező Jászberényi Női Kézilabda 
Egyesület élt a hazai pálya előnyével 
és mindkét mérkőzését megnyerte.

Ebben a sorozatban kéthetenként 
rendezik a bajnoki meccseket, mindig 
más helyszínen. Minden csapat két 
mérkőzést játszik egy-egy alkalommal. 
A harmadik játéknapot városunkban 
rendezték a Lehel Sportcsarnokban, 
ahol tíz csapat adott egymásnak ran-
devút. Nem nagyon változott a berényi 
alakulat összetétele, csupán annyi az 
újdonság a társaság háza táján, hogy 
három ifjúsági játékos „kiöregedett” a 
JTF DSE együtteséből, így folyamato-
san beépítik őket a felnőtt keretbe. 

–Nem jól kez-
dődött számunk-
ra a bajnokság, 
négy meghatáro-
zó játékosunk is 
megsérült az első 
játéknapon, ami 
rányomta a bé-
lyegét a további 
meccsekre. Most 
viszont szeretnénk 
bizonyítani, hogy 
ütőképes a csa-
patunk. Főleg a 
Szolnoki Honvédot szeretnénk legyőz-
ni, hogy közelebb kerüljünk a dobogó-
hoz –, mondta dr. Crespo Zsuzsanna, a 
JNKE egyik játékosa. Nos, úgy néz ki, 
hogy jól kalkulált az egyesület alapító 
tagja, hiszen mindkét meccsüket meg-

nyerték. Jászberényi NKE - Jászfény-
szaru VSE 22-7, Szolnok Honvéd 
SE - Jászberényi NKE 23-26. Ezzel a 
berényi hölgyek az ötödik helyen áll-
nak, két pontra az áhított harmadik 
helytől.

Felzárkóznak a kézis lányok

Jászberény kosárlabda csapata há-
rom idegenbeli győzelme mellett 
még nem jegyzett egy hazait sem, így 
a megyeszékhelyi gárda legyőzésére 
számítottunk, ugyanis az Olaj KK 
nem igazán jó mutatókkal – két baj-
noki vereséggel a háta mögött – érke-
zett városunkba.

ács

A meccs elején nem úgy tűnt, hogy 
bajnokverés lesz, hiszen nem oly soká, 
2-10 állt az eredményjelzőn. De aztán 
szép lassan belejöttek a fiúk olyannyira, 
hogy már döntetlent (17-17) regiszt-
rálhattunk. Ennek ellenére az első etap 
mégis négypontos (7-21) Olaj veze-
téssel zárult. A kétperces pihenő után 
a csapatkapitány, Cseh György duplája 
már a JKSE vezetését jelentette. Erre 
már meg kellett ráznia magát a Szolnok 
gólzsákjának, Vojvoda Dávidnak is, aki 
nem kevesebb, mint három triplával, 
meg egy duplával szórta meg csapa-
tunkat. Mi is serénykedtünk, de ezzel 
együtt is 31-39-et mutatott a falitábla a 

nagyszünetben.   
A második játékrészt a mieink 

kezdték jól Czirbus büntetőjével, de a 
negyed végére 16 egységgel (54-70), 
elhúztak a vendégek. A mieink a záró 
negyed elején egy 9-0-s rohammal visz-
szajöttek a meccsbe. No, ez már igazán 
felpaprikázta az amúgy sem hallgatag 
szurkolótábort és élvezetessé, izgalmas-
sá vált a mérkőzés. Az egész meccsen 
nagyszerűen játszó Cseh harmadik 
trojkájával ismét csak öt (72-77) lett 
a különbség. Az utolsó percben aztán 
a szokásos büntetőpárbaj zajlott, ami 

biztos szolnoki győzelmet hozott.
JP Auto – Jászberényi KSE – 

Szolnoki Olaj KK 74-82 
A többszörös bajnok és kupa-

győztes Olaj KK ugyan megérdemelt 
győzelmet aratott Jászberényben, de 
a hazai publikum vastapssal köszönte 
meg csapata teljesítményét, mert – egy 
magyar mondásnak eleget téve – iga-
zán megrángatták az oroszlán bajszát. 
Legközelebb Szegeden játszik a JKSE, 
és majd csak december 3-án lesz újabb 
mérkőzés hazai pályán, a Körmend el-
len.

Megrángatták az oroszlán bajszát

Fotó: Pesti József

Fotó: Gémesi Balázs

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
november 17-23.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde csütörtök 7.00

Döntés után
csütörtök 18.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
péntek 8.00; szombat 8.00; 
vasárnap 20.00; hétfő 7.30, 
19.30; kedd 19.00; szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg! csütörtök 8.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Kosárlabda (közv. felv.)
csütörtök 17.00; hétfő 21.00

Röplabda (közv. felv.)
hétfő 17.00a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.


